Van der Valk Spreewald Parkhotel

Van-der-Valk-Allee 2 | 15910 Bersteland OT Niewitz/Rickshausen

Telefon 035474 - 270 | Fax 035474 - 27444
E-Mail: spreewald@vandervalk.de
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Fiirstenwalde Dresden Cottbus

Innung des Kachelofen- und
Kaminbauerhandwerks
Land Brandenburg

Herzlqsrg Juterbog

Branchentage

des Ofen- und Luftheizungsbauer-Handwerks

Sachsen, Brandenburg, Berlin,

Sachsen-Anhalt und Thiiringen

7. und 8. September 2017
Van der Valk Spreewald Parkhotel Bersteland
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Ablaufplan 7. September 2017

09:00

10:00 -

10:10 -

10:30 -

12:30 -
13:30 -

15:00 -
15:30 -

16:00 -

16:15 -

18:00 -
18:30 -

-10:00 Uhr
10:10 Uhr

10:30 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

16:15 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr
22:30 Uhr
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Empfang mit Friihstiicksimbiss

Eroffnung und Begriilung der Branchentage

durch Wolfgang Parnow, Landesfachgruppenleiter
und Obermeister der Ofen- und Luftheizungsbauer
Sachsen und Jorg Friedow, Landesinnungsobermeis-
ter der Ofen- und Luftheizungsbauer Brandenburg
Nichts ist so bestandig wie der Wandel -
Entwicklungen und Trends auf dem
Festbrennstoffmarkt

Matthias Borgmann, Lausitz Energie Bergbau AG
Brandschutz, Verdnderungen, Neuregelungen,
Fallstricke aus der Praxis

Hendrik Schiitze, Grofenhainer Ofenbau- und Fliesen-
leger GmbH

Tim Froitzheim, ZVSHK

Mittagspause

Innovative Produkte: Entwicklung von Festbrenn-
stoffgerdten und Gaskaminen

Peter Laf3, Spartherm Feuerungstechnik

Jens Muschter, Siidguss GmbH Niederlassung Ortrand
Klaus Leihkamm, Ulrich Brunner GmbH Ofen- und
Heiztechnik

Kaffeepause

Last oder Lust? -

Die Meisterausbildung aus Sicht der Schiiler

Soren Skodda

Ausbildungsinitiative des ZVSHK ,ZEIT ZU STARTEN”
Christina Bockelmann

Handwerker oder Mundwerker? - Wer einen Ofen
bauen will, muss ihn vorher verkaufen

Martin Bauer

Busfahrt zum Spreewaldhafen Liibben

Spreewald pur - ein gemiitlicher Mix aus Kahnfahrt
und kulinarischen Geniissen

Innung des Kachelofen- und
Kaminbauerhandwerks
Land Brandenburg

Ablaufplan 8. September 2017

09:00 - 11:00 Uhr

11:00 - 11:30 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr

13:00 - 14:00 Uhr
14:00 - 15:00 Uhr

15:00 - 15:30 Uhr

15:30 - 16:00 Uhr
16:00 Uhr

SANITAR HEIZUNG KLIMA
wars B SACHSEN

Klima

Podiumsdiskussion: Sonderlosungen

im Schornsteinbau:

- Der ,unsichtbare” Schornstein - die aufgesetzte
Abgasanlage mit Anschluss von unten

- Damit es beim Sturm keinen Dachschaden gibt -
Statik von Schornsteinen iiber Dach

- Kein Platz fiir die Abgasleitung? - Gaskamine
mit Abgasfiihrung durch die Auenwand oder im
Schacht

Moderation: Hendrik Schiitze, Gro3enhainer Ofen-

bau-und Fliesenleger GmbH

Kaffeepause

Grundofen mit handwerklichem Feuerraum -

Erfahrungen aus der Praxis mit Emissionsmessun-

gen von Grunddfen

Hendrik Schiitze, Grofienhainer Ofenbau-und Fliesen-

leger GmbH

Jorg Friedow, Kamin- und Kachelofenbau Tauer

Markus Hirschnitz, Landesinnungsmeister des

Schornsteinfegerhandwerkes Brandenburg

Mittagspause

Wassertechnik -

Schulungskonzept fiir OL-Betriebe

Josef Bock, SHK-Innung Schweinfurt-Main-Rhon

Tim Froitzheim, ZVSHK

Resiimee zur Veranstaltung

Wolfgang Parnow, Landesfachgruppenleiter und

Obermeister der Ofen- und Luftheizungsbauer

Sachsen

Jorg Friedow, Landesinnungsobermeister der Ofen-

und Luftheizungsbauer Brandenburg

Kaffeepause

Abschluss der Veranstaltung
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